- S'omet l'auxiliar copulatiu d'una perífrasi:

Mons ecce immensus, praeruptis cautibus horrens,  
visus adesse mihi (1, 38-39)

Iamque ausus dextrae confidere sorti (1, 76)

Quis nobilis usus  
tum mentis factus? (1, 128-129)

Quid factururusque docebo (1, 162)

Non aliis haec visa mihi (2, 128)

- Falta un verb de llengua o pensament

Haec mecum (1, 74; 2, 63)

Illa: «Nihil potius...» (2, 9)

Cum flavus Apollo (3, 205)

Sed Phoebus contra (3, 265)

Constitit huc Titan atque haec (4, 69)

Nec plura (4, 138)

Vix ea (4, 181)

Hoc tantum (4, 195)

- Combinació dels anteriors:

Hic locus augustus: Parnassi culmina montis  
quae conspecta tibi (1, 111-112)

At Genius contra: «Non implacabile numen (1, 159)

Vix introgressi, superataque limina iuxta,  
antrum immensum, horrens (1, 188-189)

Pulsatae et pollice chordae,  
oreque pendentes arrectis auribus omnes (3, 103-104)

Haec Orpheus Phoebusque nihil; sua nota voluntas  
at vati (3, 189-190)

En subito adductae pennis velocibus Horae  
haecque (4, 39-40)

- Successió d'oracions nominals

Quidquid ibi prorsus grande, immortale, venustum;  
non coeleste nihil; non dignum denique Phoebō. (2, 41-42)

Contra aiunt alii: fortasse incongrua nymphae  
proelia terrestri numquam evulgata per antrum,  
illius et vires supra, sublimius atque  
cantu argumentum et secreta latentia libro. (3, 129-132)

#### 9.6.4 Figures basades en la substitució d'un element o d'una idea per una altra

##### - Metonímia

- Anomenant la part pel tot (sinècdoque): «artus» per «membres» (1, 33); «plantis» per «peus» (1, 74); «polus» per «cel» (1, 133); «bruma» per «any» (2, 245).
- Substituint l'objecte pel seu símbol: «sceptra» per «poder» (1, 148); «cultu Minervae» per «cultiu de les lletres» (2, 115); «Martis triumphī» per «victòries guerreres» (2, 116); «Pieridum artem» per «art poètic» (2, 198); «Musae» per «arts» (2, 67; 2, 75; 4, 94; 4, 106; 4, 117; 4, 132).

##### - Antonomàsia

- Referida a figures mitològiques

Els dos personatges més assíduament citats al poema són Apol·lo i les Muses, que apareixen respectivament sota les denominacions següents, per ordre de freqüència:

«Phoebus» (*passim*) / «Apollo» (*passim*) / «Titan» (en dotze ocasions) / «Latioius heros» (3, 101; 4, 47) / «Paeon» (3, 257)

«Musae» (*passim*) / «Camenae» (1, 116; 2, 52; 2, 185; 2, 278; 3, 49) / «Sorores» (2, 128; 2, 134; 3, 81; 3, 161) / «Castalides» (2, 174; 4, 209) / «Aonides» (2, 16; 3, 8) / «Pierides» (4, 52)

Per altra banda, trobam també «puer Idalius» (2, 175) i «heros Rhodopeius» (3, 191) per referir-se a Cupido i a Orfeu respectivament (*vid. Linceu a Procne*, p. 114).